XXXVIII. Sed nec populo aut mœnibus patriæ pepercit. Dicente quodam in sermone communi :

Ἐμοῦ θανάτος γὰρ αὐτὸς ἐπιθήτω πυρὶ !

Imo, inquit, ἔμοῦ ζῶντος. Planeque ita fecit. Nam quasi offensus deformitate veterum ædificiorum, et angustiis flexurisque vicorum, incoendit urbem tam palam, ut plerique consulares, cubicularios ejus cum stупpa tædaque in prædiis suis deprehensos non attigerint ; et quædam horrea circa domum auream, quorum spatium maxime desiderabat, bellicis machinis labefactata, atque inflammata sint, quod saxeo muro constructa erant. Per sex dies septemque noctes ea clade sævitum est, ad monumentorum bustorumque diversoria plebe compulsa. Tunc præter immensum numerum insularum, domus priorum ducum arserunt hostilibus adhuc spoliis adornatæ, deorumque ædes ab regibus, ac deinde punicis ac gallicis bellis votæ dedicatæque, et quidquid visendum atque memorabile ex antiquitate duraverat. Hoc incendium e turri mæcenatiæ prospectans, lætusque flammæ, ut aiebat, pulchritudine, ἄλωσεν illi in illo suo scenico habitu decantavit. Ac ne non hinc quoque quantum

lage et de butin, il promit de faire enlever gratuitement les cadavres et les décombres ; mais il ne permit à personne d'approcher des restes de sa propriété. Il reçut et même exigea des contributions pour les réparations de la ville, et faillit ainsi ruiner les provinces et les revenus des particuliers

XXXIX. A de si grands maux, à de si cruels outrages dont l'empereur était la cause, la fortune ajouta encore d'autres fléaux. En un seul automne, la peste inscrivit trente mille convois sur les registres funèbres. Dans une défaite en Bretagne, deux de nos principales places furent pillées, et un grand nombre de citoyens et d'alliés massacrés. Du côté de l'orient, un échec honteux en Arménie fit passer nos légions sous le joug, et la Syrie fut sur le point de nous échapper. Au milieu de ces désastres, ce qui étonne, ce qu'on ne saurait trop remarquer, c'est que Néron ne supporta rien avec plus de patience que les satires et les injures, et que jamais il ne montra plus de douceur qu'envers ceux qui le déchiraient dans leurs discours ou dans leurs vers. On afficha ou l'on répandit contre lui beaucoup d'épigrammes grecques et latines telles que celles-ci :

Aux parricides noms d'Alcméon et d'Oreste  
Joins celui de Néron que tout Romain déteste.

Récemment marié, Néron tua sa mère.

Énée est ton aïeul : s'il *emporta* son père,  
Tes coups, noble César, ont *emporté* ta mère.

posset prædæ et manubiarum invaderet, pollicitus cadaverum et rudrum gratuitam egestionem, nemini ad reliquias rerum suarum adire permisit; collationibusque non receptis modo, verum et efflagitatis, provincias privatorumque census prope exhausti.